Quia vero non omnes passionis ejus mysterio sunt redempti licet in se fuerit passus pro omnibus. ma-

**A** (*Rom. v, 19*). Et item : *Ut sit ipse primogenitus in multis fratribus* (*Rom. viii, 29*). Et item : *Qui multos filios in gloriam adduxerat* (*Hebr. ii, 10*). Et item : *Christus semel passus est ad multorum exhaurienda peccata* (*Hebr. ix, 28*). Et item : *Christus dilexit Ecclesiam, et seipsum tradidit pro ea* (*Ephes. v, 25*). Sed et Matthæus, et Marcus, et Lucas, ideo non pro omnibus, sed pro multis et pro volis tradetur **299** corpus meum, et effundetur sanguis mens, dicunt protestatum suisse Dominum Salvatorem, quia licet pro omnibus passus fuerit, non omnes passionis ejus mysterio sunt redempti : et quia non omnes sunt redempti, pro quibus est passus, ad infidellum respicit partem, non ad pretii potestatem, cum sanguis Domini nostri Jesu Christi pretium sit totius mundi. Manifestum est etiam, quia juxta Apostolum, *Quicunque baptizati sumus in Christo Iesu, in morte ipsius baptizati sumus* (*Rom. vi, 3*). Et ut idem dicit Apostolus : *Empii sumus pretio magno* (*I Cor. vi, 20*). Et beatus Petrus dicit : *Non corruptilibus auro et argento redempti estis de vana vestra conversatione paternæ traditionis, sed pretioso sanguine quasi agni incontaminati et immaculati Iesu Christi* (*I Petr. i, 18*). Et tamen licet Gothescaleus pertinacissime deaget quod nemo Christi redemptus sanguine possit perire, pereunt quidam aut ad infidelitatem reversi, aut in iniuitate defuncti, sicut idem beatus Petrus demonstrat dicens : *Fuerunt vero et pseudoprophetæ in populo, sicut et in vobis erunt magistri mendaces, qui inducent sectas perditionis, et eum qui emit eos Dominum negantes, superducentes sibi celarem perditionem* (*II Petr. ii, 1*). Unde Beda : « De hoc tempore, inquit, et Paulus dicit, empti estis prelio magno, glorificate et portate Dominum in corpore vestro. Merito autem sibi celarem perditionem superducunt, qui Redemptorem suum negantes, hunc recte confitendo glorificare, et benefaciendo suo in corpore ferre detractant, quod omnes faciunt haeretici. » Et sanctus Paulus in epistola ad Corinthios : *Itaque qui cunque ederit panem hunc, aut biberit calicem Domini indigne, reus erit corporis et sanguinis Domini.* (*I Cor. xi, 17*.) Unde Ambrosius : « Quid est autem reos esse, nisi poenas dare mortis Domini? Occisus est enim et pro his qui beneficium ejus in irritum ducunt. » Et item : *Peribit in tua scientia frater pro quo Christus mortuus est* (*I Cor. viii, 11*). Hinc sanctus Ambrosius : *Et tu eris occasio mortis fratris, quem Christus ut redimeret, crucifigi se permisit. Et Dominus dicit : Non omnis qui dicit mihi : Domine, Domine, intrabit in regnum cælorum; sed qui facit voluntatem Patris mei qui in cælis est, ipse*

dis quidam, ad infidelitatem vel perseverantem ini- A quitatem reversi, vitio proprio percant, pro quibus non negatur quod Christus fuerit passus, cur pro eis etiam non credatur atque dicatur passus fuisse, qui sua delectati captivitate, aut fidem noluerunt vel nolunt recipere, aut iniquitatem noluerunt vel nolunt deserere : præsertim cum apertissime Dominus dicit discipulis : *Prædictate Evangelium omni creaturæ. Qui crediderit et baptizatus fuerit, salvus erit : qui vero non crediderit condemnabitur* (*Marc. xvi, 15, 16*). Et item : *Ei nisi abundaverit iustitia vestra plus quam 300 Scribarum et Phariseorum, non intrabitis in regnum cœlorum* (*Matth. v, 20*).

Et quod dicit Gothescalcus, quia hoc est evacuare crux Christi, si dicatur quia pro omnibus sit passus Christus, et non sint omnes redempti pro quibus voluit pati, non est mirum si taliter exponit evacuari crucem Christi, qui evacuare præsumpsit sacramentum baptismi, sententiam apostoli Petri exponens, *Eum qui emit eos Dominum negantes* (*II Petr. ii, 1*). « Baptismi, inquit, sacramento eos emit, non tamen pro eis crucem subiit, neque mortem pertulit, neque sanguinem fudit. » Qualiter vero intelligenda sit sententia Apostoli, qua dicit, *Non evacuetur crux Christi* (*I Cor. i, 17*), quoniam notissima est catholicorum expositio, brevitatis studio verba Augustini tantum ex libro de Natura et Gratia dominus (*cap. 7*) : « Evacuator, inquit, crux Christi, si aliquo modo præter illius sacramentum, ad justitiam vitamque æternam perveniri posse dicatur : » succintissime contingentes, quia sicut non evacuator fides Christi, si omnes non crediderint, et non evacuator baptismatis sacramentum omnibus prædicandum, si omnes credentes baptizati non fuerint. « Non enim, inquit Prosper ex Apostolo (*Ad object. Gal. Sent. ix*), excidit verbum Dei, neque evacuata est mundi redemptio : quia et si non cognovit mundus Deum in vasis iræ, cognovit tamen mundus Deum in vasis misericordiæ. » Ita non evacuator passio Redemptoris, si non omnes, quibus poculum humanae salutis confectum divina virtute et infirmitate nostra oblatum est, sumere detrectaverint, vel perverse pravis moribus et iniqua conversatione vivendo, in judicium et condemnationem, et si non ut Judas peccatoribus Judæis, verū sanguinem iustum Christi Dei nostri suis peccatoribus tradiderint membris. Medicina enim spiritualis est, ut dicit Ambrosius, quæ cum reverentia degustata purificat sibi devolum : memoria quippe redemptionis nostræ est. Unde devote et cum timore accedendum ad communionem ejus docet Apostolus, ut sciat mens reverentiam se debere ei, ad cuius corpus sumendum accedit. Hoc enim apud se debet judicare, quia Dominus est, cuius in mysterio sanguinem potat, qui